
SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto  
Praça Cônego Menezes, nº 246 - Centro - Nepomuceno - Minas Gerais - CEP: 37.250-000 

Tel.: (35) 3861-2066 – CNPJ: 02.230.481/0001-57 – Site: www.saaenep.com.br 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 002/2023 

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Nepomuceno – MG. Abertura de processo licitatório 

035/2023, Pregão Presencial, 02/2023; Objeto: contratação de empresa especializada em cessão de 

direito de uso temporário, suporte, manutenção, e assessoria técnica de software para automação de 

coleta de leituras com opção de impressão simultânea de contas, solicitado pelo setor administrativo do 

Sistema de Água e Esgoto. Regime menor preço global. A sessão será realizada no dia 16/03/2023 as 13:00, 

na sede do SAAE cito Praça Conego Menezes, 246, centro, nesta. Maiores informações (35)3861-2066, e pelo 

e-mail compraselicitacao@saaenep.com.br Nepomuceno 01/03/2023 – Pregoeiro. – Edivaldo José Dias.  

Registra-se e Publique-se 

 

TERMO DE REFERÊNCIA 

PREGÃO PRESENCIAL 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2023 

SETOR/REPARTIÇÃO: OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINITRATIVOS 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2023 

 

I – OBJETO 

1. contratação de empresa especializada em cessão de direito de uso temporário, suporte, 

manutenção, e assessoria técnica de software para automação de coleta de leituras com 

opção de impressão simultânea de contas, bem como a implantação, conversão de dados, 

adaptações, treinamentos iniciais, testes e atualizações. Em atendimento à solicitação do 

Serviço de Manutenção dos serviços administrativos para atender a autarquia para o exercício de 

2023/2024 

 
 Mais informações e Edital completo junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto, à Praça 

Cônego Menezes, 246, Centro, pelo telefone (35)3861-2066 e 2161 e 

compraselicitacao@saaenep.com.br. 

 

Nepomuceno, 02 de março de 2023 

 

EDIVALDO JOSÉ DIAS 

PREGOEIRO 

mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br
mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br

